



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX

Łódź, wtorek 25 Intego 1964 roku

Nr 48 (5357)

## P. Jaroszewicz wyjechał do Moskwy na posiedzenie KW RWPG

24 bm. wicepremier Piotr Jaroszewicz udał się samolotem do Moskwy, celem wzięcia udziału w IX posiedzeniu Komitetu Wykonawczego RWPG. Wicepremierowi towarzyszą: z-ca przewodniczącego Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą przy Radzie Ministrów, Kazimierz Olszewski, wiceminister handlu zagranicznego Marian Dmochowski oraz grupa doradców i ekspertów.

## Dziś obrady Sejmu

- ★ Ponad 90 poprawek do kodeksu rodzinnego
- ★ Zatrudnianie absolwentów szkół wyższych
- ★ Ustawa o prawach dla rad narodowych

Dziś - 25 bm. - o godzinie 10 rozpoczyna się plenarne posiedzenie Sejmu, ostatnie w sesji jesienno-zimowej. Porządek dzienny obejmuje debatę nad 7 projektami ustaw oraz przyjęcie uchwały w sprawie zamknięcia sesji.

Szczególne zainteresowanie wywołuje projekt kodeksu rodzinnego i opiekuńczego wraz z przepisami wprowadzającymi. Jak się dowiadujemy, już kilkunastu posłów zapowie-

działo swój udział w dyskusji nad tym projektem.

Sejmowa Komisja Sprawiedliwości, która projekt ostatecznie opracowała, uwzględniła w nim szereg uwag i wniosków posłów oraz społeczeństwa. W sumie wprowadzono do projektu ponad 90 zmian i poprawek. Dotyczą one m. in. sprawy: nazwisk małżonków, obowiązku badania przedślubnego, alimentacji, rozwodów, adopcji, powinowactwa po ustaniu małżeństwa itd.

Zainteresowanie młodej kadry specjalistów i różnych resortów państwowych budzi projekt ustawy o zatrudnianiu absolwentów szkół wyższych.

Ważnym problemem regulowanym przez projekt jest racjonalne rozmieszczenie absolwentów szkół wyższych i wzmocnienie roli państwa w tej dziedzinie.

Pewną luką, jaka istniała dotychczas w ustawodawstwie administracyjnym, wypełnia projekt ustawy dotyczący wydawania przepisów prawnych przez rady narodowe.

Istotny, z punktu widzenia zabezpieczenia wzrostu pogłowia bydła, jest projekt ustawy o ograniczeniu uboju cieląt.

Kolejny projekt, który będzie tematem debaty, dotyczy zmian w organizacji i zakresie działania naczelnych organów administracji państwowej w dziedzinie budownictwa i planowania przestrzennego. Przewiduje on zniesienie ko-

mitetu budownictwa, urbanistyki i architektury i przekazanie jego dotychczasowych kompetencji ministrowi budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych.

I wreszcie projekt ustawy o prawie bankowym. Celem jego jest uporządkowanie problemów bankowości. (pap)

## Czy sprawa Cypru trafi na sesję nadzwyczajną ONZ?

We wtorek wznowiona zostanie sesja Rady Bezpieczeństwa, poświęcona sprawie Cypru. Prowadzone w międzyczasy konsultacje, w których żywy udział bierze sekretarz generalny ONZ, U Thant, nie przyniosły dotychczas - zdaniem agencji zachodnich - realnych wyników.

Jak donosi prasa cypryjska, próby Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii przeciągania obrad Rady Bezpieczeństwa i narzucenia Republice Cypryjskiej poprzez zakulisowe intrazy takiego rozwiązania kryzysu, które podważałoby jej suwerenność i integralność terytorialną, wywołały kontrakcję ze strony rządu Makariosa.

Według informacji dziennika „Kipros”, prezydent Makarios polecił w niedzielę wieczorem przebywającej w Nowym Jorku delegacji cypryjskiej, aby w razie zablokowania przez mocarstwa zachodnie podjęcia przez Radę Bezpieczeństwa sprawiedliwej decyzji w sprawie Cypru domagała się zwołania nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. (pap)

## Premier Danii w Wołgogradzie

Premier Danii Jens Otto Krag wraz z towarzyszącymi mu osobami zwiedził w poniedziałek Wołgograd. (pap)

## Francuskie „nie” na wspólny czołg

Jak donoszą zachodnio-europejskie agencje prasowe, Francja nie chce uczestniczyć w realizacji niemiecko-amerykańskiego projektu wspólnego czołgu „lat siedemdziesiątych”.

Powołując się na dobrze poinformowane sfery w Bonn, agencje stwierdzają, że francuskie „nie” oznacza, iż czołg „lat siedemdziesiątych” budowany będzie jedynie w ramach współpracy amerykańsko-niemieckiej.

Ponieważ również Wielka Brytania nie wyraziła swego zainteresowania tą sprawą, jednolite uzbrojenie sił NATO planowane przez dowódców północnoatlantyckich staje się fikcją. (pap)

## DRUGA BAZA okrętów podwodnych USA w Europie

Agencja Reutersa podała, że do portu wojennego w Rota w Hiszpanii zawinął w poniedziałek amerykański statek-baza „Proteus”, otwierając tam w ten sposób drugą w Europie bazę amerykańskich okrętów podwodnych z pociskami „Polaris”. Pierwszą taką bazą znajdy się w Holy Loch w Szkocji.

„Proteus” będzie okrętem macierzystym dla floty 10 okrętów podwodnych USA wyposażonych w pociski balistyczne „Polaris”. (pap)

## Śledztwo potwierdziło zbrodnię H. Kruegera w Polsce

(A) Jak dowiaduje się PAP, przeprowadzone przez Prokuraturę Wojewódzką w Bydgoszczy śledztwo w sprawie zbadania okupacyjnej działalności na terenie Polski Hansa Kruegera - do niedawna ministra do spraw przesiedleńców w rządzie NRD - potwierdziło współudział Kruegera w zabójstwach osób narodowości polskiej.

W związku z tym Generalna Prokuratura PRL zwróciła się ostatnio do prokuratora generalnego przy Wyższym Sądzie Krajowym w Kolonii o przesłanie materiałów śledztwa Prokuratury Wojewódzkiej w Bydgoszczy i wdrożenie przeciwko Kruegerowi postępowania karnego.

## POMNIK Bohaterów Warszawy

W poniedziałek, 24 bm. prezydium Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Bohaterów Warszawy dokonało oceny wykonanego przez rzeźbiarza Mariana Koniecznego modelu pomnika w skali 1:1. Wymodelowana w glinie warszawska Nike mieści się obecnie w wielkiej hali przy ul. Instalatorów na Ochocie.

Po dyskusji prezydium zaakceptowało jedynymślnie zaproponowany model. Wykonany zostanie odlew w gipsie, a następnie ostateczna już forma pomnika w brązie. (pap)

## PIHM zapowiada chłodny marzec

Obecnie w całym kraju panuje prawie przedwiosenna pogoda. Również na najbliższe dni przewidywane jest dalsze ocieplenie, przy zachmurzeniu dużym z rozpozodzeniami oraz okresowymi opadami śniegu.

## Konferencja hydrometeorologów

W poniedziałek rozpoczęła się w Moskwie konferencja hydrometeorologów 8 państw socjalistycznych: Bułgarii, Czechosłowacji, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR.

Tematem obrad jest ujednolicenie pomiarów hydrometeorologicznych oraz wybór typowych przyrządów pomiarowych.

## 13-letni chłopcy obrabowali kościół

W końcu ubiegłego tygodnia policja zachodniemiecka zatrzymała czterech 13-14-letnich chłopców w miejscowości Winzerdorf Leinsweiler. Chłopcy ci dokonali włamania do tamtejszego kościoła protestanckiego i zrabowali ofiary znajdujące się w skarbonkach kościelnych. Za zrabowane pieniądze kupili sobie słodycze. (pap)

## Demonstracje w USA



W miejscowości Chester (USA) ponad 300 osób demonstrowało przeciwko segregacji rasowej w szkołach i brutalnym akcjom policji. Na zdjęciu: fragment demonstracji w Chester. Fot. - CAF

## Johnson o nienadążaniu techniki kosmicznej w USA

Prezydent Johnson w swym artykule opublikowanym w czasopiśmie „Saturday Evening Post” wyraża zaniepokojenie z powodu przewagi techniki radzieckiej nad amerykańską w dziedzinie opanowania kosmosu.

Zdaniem Johnsona, „Związek Radziecki pierwszy odniósł sukcesy w tej dziedzinie, ponieważ w Stanach Zjednoczonych podczas 20 lat energicznego postępu, nie zdołano wytworzyć właściwych stosunków między uczonymi, a działaczami politycznymi”.

„Amerykańskie kierownictwo polityczne - pisze Johnson - powtórzyło klasyczny błąd popełniany od wielu

## Intensyfikacja rolnictwa ziemi łódzkiej - tematem wojewódzkiej narady

Wicepremier Zenon Nowak, sekretarz Rady Państwa - Julian Horodecki oraz minister rolnictwa - Mieczysław Jagielski uczestniczyli wczoraj w Łodzi w wielkiej naradzie przewodniczących gromadzkich rad narodowych z terenu naszego województwa. Władze wojewódzkie reprezentowali m. in.: I sekretarz KW PZPR - Stefan Jędrzejczak, sekretarz KW - Stanisław Dobrzycki, prezes WK ZSL - Tadeusz Sitek oraz przewodniczący i wiceprzewodniczący Prez. WRN - Franciszek Grochalski i Władysław Pawlak.

W oparciu o obszerny referat Franciszka Grochalskiego uczestnicy narady dyskutowali nad wykorzystaniem rezerwy produkcyjnych wsi łódzkiej.

W dyskusji zabrał głos m.in. minister M. Jagielski. Skoncentrował się on w swojej wypowiedzi na kilku ważnych zagadnieniach. Jak stwierdził, nagłą sprawą jest zwiększenie plonów ziemniaków, lepsze wykorzystanie pasz zie-

lonych i treściwych oraz gruntów zmeliorowanych.

W zakończeniu obrad wicepremier Zenon Nowak, podkreślił rolę, jaką w realizacji zadań łódzkiej wsi, w świetle uchwał XIV Plenum KC PZPR przypada gromadzkim radom i aktywności terenu.

(kat)

## Delegacja polska udała się do Florencji na konferencję młodzieży

W poniedziałek udała się do Florencji delegacja polskich organizacji młodzieżowych, która weźmie udział w rozpoczynającej się tam 26 bm. - światowej konferencji młodzieży i studentów o rozbrojenie, pokój i niezależność narodową.

W skład delegacji, na czele której stoi I sekretarz KC ZMS - Marian Renke, wchodzi: zastępca naczelnika ZHP - Wiktor Kinecki i wiceprzewodniczący Rady Naczelnej ZSP - Kazimierz Warchoł. Obrady konferencji trwać będą do 1 marca. (pap)

## Pierwsze plenum WKZZ w Łodzi

Wczoraj odbyło się pierwsze (w nowej kadencji) plenarne posiedzenie WKZZ w Łodzi. O bieżących pracach i najbliższych zamierzeniach łódzkiej WKZZ (w kontekście zadań dla ruchu związkowego w związku z XX-leciem PRL i zjazdem partii) poinformowali zebranych: Zygmunt Krzywański - przewodniczący WKZZ, Jolanta Sulej - sekretarz WKZZ a uzupełnił je kierownik zespołu kadry i szkolenia CRZZ - Stanisław Szezoł.

Plenum dokonało również kilku zmian w składzie osobowym prezydium: Leokadii Kusej (z uwagi na to, że objęła obowiązki przewodniczącego Zarządu Okręgu Zw. Zaw. Prac. Handlu i Spółdzielczości) powierzono funkcję społeczną wiceprzewodniczącego WKZZ, a nowym sekretarzem WKZZ został wybrany - Edward Kotecki. Na członka prezydium powołano również przew. ZO Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki - Stefana Wojciechowskiego.

## Polsko-francuskie rozmowy n.t. współpracy kulturalnej

W poniedziałek rozpoczęły się w Warszawie polsko-francuskie

rozmowy w sprawie programu współpracy kulturalnej, naukowej i technicznej na lata 1964-65.

## Narada kuratorów szkolnictwa

Zadaniem stojącym przed nauczycielstwem i administracją szkolną w nadchodzącym roku - 1964-65 poświęcona jest narada kuratorów, która rozpoczyna się w poniedziałek w Warszawie.

## FRANCUSKA eksplozja atomowa

Powołując się na koła dobrze zaufania, poniedziałkowy „Com bat” podaje, że 15 lutego Francja dokonała nowej podziemnej eksplozji atomowej w Ain-Ekker na Saharze. Według informacji gazety, wybuch został zarejestrowany przez seismograf w Hasi-Mesaud. (pap)

## Na Wybrzeżu - mróz i sztorm

Na wschodnim i środkowym Wybrzeżu nastąpiło ponowne ochłodzenie. Spadki temperatury do minus 12 i minus 15 stopni towarzyszą silne wiatry (dochodzące do 6-7 stopni w skali Beauforta).

Mróz i wicher komplikują prace rybaków, łowców w pobliżu Wybrzeża. Wiele kutrów powróciło do swych baz. W poniedziałek rano na stojącym w porcie gdynińskim kutrze „WSG-17” wybuchł pożar, który zdołano jednak szybko ugasić, nie dopuszczając do rozprzestrzenienia się na inne przebywające w porcie jednostki. (pap)

## 1,5 mln. dolarów kosztuje każdy dzień wojny w Wietnamie pld.

Prasa amerykańska pisze o dużym zaniepokojeniu o sytuacji w Wietnamie południowym, gdzie, mimo iż każdy dzień wojny pochłania półtora miliona dolarów, Amerykanie domagali w ciągu pierwszych dwóch miesięcy bieżącego roku nowych porażek.

W związku z tym amerykańskie agencje prasowe, a także dzienniki, m. in. „New York Times” wskazują, iż pewne koła w Pentagonie domagają się „przeniesienia wojny przeciwko partyzantom z obszaru Wietnamu południowego do Wietnamu północnego”, tj. na terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu. (pap)









